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Protokół nr VII/2024 
z Sesji Rady Gminy Gardeja 

z dnia 30 października 2024 roku 
 

Obrady rozpoczęto 30 października 2024 o godz. 15:30 w Szkole Podstawowej w Gardei  
           ul. Sportowa 1 a zakończono o godz. 18.00 tego samego dnia. 

Ad. pkt. 1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Otwarcia obrad VII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy 
Pani Lucyna Deja-Kowalska słowami: 
„Otwieram obrady VII Sesji Nadzwyczajnej Rady Gminy Gardeja”.  
 

 
Stan radnych Rady Gminy   - 15 
Obecnych zgodnie z listą obecności  - 14 
 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. 
Nieobecni – Dariusz Górski,  

 
 Ponadto obecni byli:  
     -  Wójt Karolina Nowak  
     -  Z-ca wójta Marzena Gimińska 

-  Skarbnik Joanna Nadolecka  
-  Radca Damian Gawrycki  
 
Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska odczytała listę wszystkich sołtysów gminy Gardeja 
wybranych na nową kadencję. 
Następnie oddała głos pani Kierownik Referatu Oświaty. Wręczono nagrody Wójta dla 
dyrektorów i nauczycieli z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
 
Przewodnicząca ogłosiła 5 minut przerwy. 
Ad. pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Zapytania sołtysów. 

6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2023 rok radnych, Wójta, pracowników 
Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy Gardeja. 
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7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Gardeja w roku szkolnym 
2023/2024. 

8. Informacja Wójta Gminy Gardeja zgodnie z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 2003 
roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

9. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od 

osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia 

za  inkaso, 

b) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 roku w 

sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 

10.   Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

11.   Zapytania i wolne wnioski. 

12.   Zamknięcie obrad sesji.  

Ad.pkt.3. Sprawozdanie Wójta z działalności w okresie między sesjami. 

Wójt Karolina Nowak przedstawiła sprawozdanie z działalności między sesjami. 

Ad.pkt.4. Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Łukasz Kowalczyk – Czy są jakieś szanse, że gmina dostanie dofinansowanie na drogę 
krajową nr 55?  

Czy wiemy coś więcej w sprawie CPK? Czy ma piani wiedzę na temat gazyfikacji gminy? 

Wójt Karolina Nowak – Jeśli chodzi o drogę krajową 55 to powstał związek gmin przy krajowej 
55 czyli Powiślański Korytarz Transportowy, są robione analizy, będzie robiony projekt. 
Perspektywa tego przedsięwzięcia to około 10 lat.  

Jeżeli chodzi o MOF mamy złożone fiszki projektowe na ścieżkę pieszo-rowerową z Gardei do 
Czarnego Dolnego, na termomodernizację świetlicy i remizy strażackiej w Wandowie i na 
budynek Szkoły Podstawowej w Czarnem Dolnem. 

Z informacji, które posiadam to w pierwszym kwartale 2025 roku będzie podjęta decyzja o 
wyborze nitki kolejowej.  Na dzień dzisiejszy nie mamy informacji czy ta nić będzie szła przez 
naszą gminę bo są 3 warianty i jeden z nich omija naszą gminę.  

Jeżeli chodzi o gaz to rozpoczynają się prace firmy GazSystem, która będzie prowadziła prace 
polegające na położeniu nici z gazem wysokociśnieniowym, do której nie będą mogły 
podłączyć się osoby prywatne, indywidualne. 

Radny Dariusz Szudziński – Pytam o inwestycje na stadionie. Chciałbym wiedzieć czy nasze 
wstępne ustalenia dotyczące tego co ma być ujęte w tej inwestycji będą realizowane?  

Wójt Karolina Nowak – 4 października została podpisana umowa z wykonawcą tego 
przedsięwzięcia i jest to modernizacja boiska, wybudowanie budynku z zapleczem dla drużyn 
piłkarskich a także z salą konferencyjną. Będą wybudowane parkingi, będzie bieżnia wokół 
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boiska z dwoma torami, nowe trybuny, nawodnienie. Nanieśliśmy zmiany w projekcie 
polegające na tym, że tzw. „Zielona sala” będzie rozebrana i powstanie tam strefa chillu. Miało 
być stworzone miejsce na boisko treningowe ale mamy na to inny plan. 6,5 mln będzie 
kosztowała ta inwestycja. Dla porównania podam, że samo pozwolenie na wycięcie drzew to 
230 tyś złotych.  
Radny Dariusz Szudziński -  Chciałbym, żeby w przyszłości jak będą jakieś zmiany, 
niedomówienia to żeby wcześniej informować o tym radnych.  
Radny Zbigniew Lidak – Jestem w Komisji Rolnictwa i praktycznie co roku robiony jest taki 
sam protokół. Czy jest szansa chociaż w Parku Małego Księcia w Gardei te ławki, te tablice 
odnowić albo sprzątnąć. 
Wójt Karolina Nowak – Tablice do tego parku już zostały wykonane, będą wymieniane. Będzie 
postawiony miedziany posąg Małego Księcia przy fontannie. Na ten cel zostały pozyskane 
środki przez Fundację Energii Społecznej Dobrych Praktyk „Bateria” w kwocie 25 000 zł.  
Radny Jarosław Kubajek – Co będzie z drzewami, które zostaną ścięte przy inwestycji 
stadionu?  
Wójt Karolina Nowak – Wykonawca wykonuje usługę kompleksową. Wycinka i utylizacja, 
uprzątnięcie terenu jest po stronie wykonawcy.  
Radny Rafał Szalkowski – Na jakim etapie jest obsadzenie etatu sekretarza w urzędzie? Czy od 
początku kadencji do chwili obecnej w Urzędzie Gminy i w jednostkach podległych zostały 
utworzone nowe stanowiska pracy? Jeżeli tak, to w jakim stopniu obciążą budżet gminy? 
Wójt Karolina Nowak – Do ostatniego września na stanowisku sekretarza była zatrudniona 
Pani Małgorzata Kensicka-Knyblewska. Na mocy porozumienia, Pani Małgorzata pracuje w 
jednostce podległej urzędowi w GOPS. Jeżeli chodzi o kwotę, to udzielę odpowiedzi na piśmie. 
Jeżeli chodzi o stanowisko sekretarza będzie ogłoszony konkurs. Jeśli zostanie wyłoniony 
kandydat będzie stanowisko obsadzone od 1 stycznia.  
Ad.pkt.5. Zapytania sołtysów 
Sołtys Teresa Bielak – Czy to prawda, że szkoła w Cyganch będzie zlikwidowana?  
Wójt Karolina Nowak – W poniedziałek na komisjach został przedstawiony radnym koncept 
przeprowadzenia reformy oświaty w naszej gminie. Żadna decyzja o likwidacji nie zapadła. Od 
lipca odpowiednio powołany do tego zespół pracuje nad analizą sytuacji oświatowej w naszej 
gminie. Po rozmowie z radnymi będą przeprowadzane konsultacje społeczne w każdej ze 
szkół.  
Radny Zbigniew Lidak – Może Pani Wójt powiedziałaby jaki jest zamysł? Ile tych szkół jest do 
zamknięcia?  
Wójt Karolina Nowak – Najpierw chcę spotkać się z rodzicami, nauczycielami, dyrektorami i 
wtedy poświęcimy taki punkt na kolejnej sesji rady gminy i wtedy przedstawimy informacje na 
temat ewentualnych zmian.  
Ad.pkt.6. Informacja dotycząca oświadczeń majątkowych za 2023 rok radnych, Wójta, 
pracowników Urzędu Gminy oraz kierowników jednostek organizacyjnych gminy Gardeja. 

Przewodnicząca Lucyna-Deja Kowalska poinformowała, że wpłynęło pismo do Urzędu Gminy 
z Urzędu Skarbowego i kilku radnych musi poprawić swoje oświadczenia.  

Informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 
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Ad.pkt.7.  Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych gminy Gardeja w roku szkolnym 
2023/2024. 
Kierownik Referatu Oświaty Justyna Chudek przedstawiła informację.  
Radna Henryka Poznańska – Ilu uczniów ze szkół podstawowych kształci się poza terenem 
naszej gminy? 
Kierownik Justyna Chudek – Na podstawie danych liczby urodzeń  dzieci. Wynika z tego, że 
ponad 150 dzieci uczęszcza do szkół poza teren naszej gminy. 
Informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ogłoszono 10 minut przerwy. 
 
Ad.pkt.8.   Informacja Wójta Gminy Gardeja zgodnie z art. 37 ust. 8 ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
Wice wójt Marzena Gimińska odczytała informację. 
Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
Ad.pkt.9. Podjęcie uchwały : 

a) w sprawie poboru podatku rolnego, podatku leśnego i podatku od nieruchomości od 
osób fizycznych w drodze inkasa oraz określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za  inkaso, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 
 
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław 
Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 
Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Dariusz Górski 

 
Uchwała nr VII/38/2024 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 
b) o zmianie uchwały Nr LVIII/361/2023 Rady Gminy Gardeja z dnia 20 grudnia 2023 

roku w sprawie uchwały budżetowej gminy Gardeja na 2024 rok, 

Projekt uchwały przedstawiła Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska. 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
Wyniki imienne: 
ZA (14) 
Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław 
Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 
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Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 
Walasek 
NIEOBECNI (1) 
Dariusz Górski 
 
Uchwała nr VII/39/2024 stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

Ad.pkt.10 Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

Przyjęcie protokołu z sesji nr V/2024 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław 

Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 

Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 

Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Górski 

Przyjęcie protokołu z sesji nr VI/2024 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Lucyna Deja-Kowalska, Joanna Gniazdowska, Karol Gutkowski, Łukasz Kowalczyk, Jarosław 

Kubajek, Zbigniew Lidak, Aleksander Marszałek, Krystyna Oszkin, Henryka Poznańska, 

Magdalena Rosinke, Zuzanna Sowińska–Tissler, Rafał Szalkowski, Dariusz Szudziński, Kamila 

Walasek 

NIEOBECNI (1) 

Dariusz Górski 

Ad.pkt.11 Zapytania i wolne wnioski. 

Radny Lidak Zbigniew – Jakiś czas temu rozmawiałem z panią radną Bożeną Rybus o wycięciu 

suchych drzew na drodze powiatowej Rozajny-Czarne. Czy coś w tej sprawie się dzieje? 

Radna Powiatu Bożena Rubus – Tak będą wycięte tej zimy i oprócz tego będzie robiony 

remont tej drogi.  

Wywiązała się dyskusja na temat dróg powiatowych, drzew i krzaków zarastających te drogi.  

 

Radny Zbigniew Lidak – Na ostatniej sesji padła informacja, że nie będzie pieniędzy na 

odśnieżanie dróg. Czy coś się zmieniło w tej sprawie? 
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Skarbnik Joanna Nadolecka – Mowa była o budżecie, że jeśli nie podciągniemy budżetu 

zaplanowanym wcześniej kredytem to zabraknie pieniędzy na zadania statutowe, które gmina 

musi wykonywać.  

Radny Dariusz Szudziński – Skoro mówimy o pieniądzach, może rozważmy czy będziemy 

powoływać sekretarza bo na takim etacie moglibyśmy dużo zaoszczędzić. 

Radca Damian Gawrycki – Nie ma możliwości by sekretarza nie było bo to jest stanowisko 

obowiązkowe.  

Radny Dariusz Szudziński – W poprzedniej kadencji nie mieliśmy wice wójta, funkcja była 

pełniona przez jedną osobę.  

Radna Magdalena Rosinke – W Cyganach przy szkole postawiono barierki zabezpieczające, 

które miały chronić dzieci przed wyjściem ze szkoły. Wydaje mię, że zostały one zamontowane 

w sposób nieprawidłowy. Czy można zainterweniować w tej sprawie?  

Radny Powiatu Zbigniew Duszyński zabrał głos w sprawie dróg powiatowych. 

Radny Powiatu Zbigniew Duszyński – Pytam w imieniu osób niepełnosprawnych, osób 

pobierających różnego rodzaju zasiłki. Dlaczego w tym miesiącu te zasiłki nie zostały jeszcze 

wypłacone? Wiem, że pojawiła się informacja o wypłacie tych świadczeń w dniu 31 

października.  

Wójt Karolina Nowak – Został wykorzystany plan finansowy na 2024 rok w związku z tym 

wojewoda przekazuje środki zgodnie z decyzjami w których był zawarty termin wypłat od 26 

do ostatniego dnia każdego miesiąca.  

Skarbnik Joanna Nadolecka -  Decyzje, które dostajemy od wojewody, czasami dwa razy w 

miesiącu, o zmianie w planach możemy przesunąć tylko zarządzeniem. Teraz mieliśmy 

sporządzony projekt uchwały budżetowej do sesji i w tym samym czasie nie mogliśmy 

otworzyć zarządzenia.  

Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska  - Mamy taką niepisaną zasadę, że mieszkańcy obecni 

na sali  mogą zabrać głos ale po takim uprzednim poinformowaniu mnie.  

Radny Łukasz Kowalczyk – Mam prośbę do pani Wójt aby skierować zapytanie do Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Przy drodze krajowej 55 w Gardei na zakręci koło 

kościoła, od zjazdu do przystanku PKS do zjazdu do ul. Piastowskiej jest bardzo wąskie 

przejście i można by zabezpieczyć te miejsca barierkami.  

Czy wiemy ile jeszcze będą trwały prace w Gminnym Ośrodku Kultury?  

Wice wójt Marzena Gimińska – Umowa z wykonawcą została podpisana wiele miesięcy temu. 

W umowach nie zostały zawarte takie elementy jak etapowanie prac, rozliczamy się z 

wykonawcą po wykonanie przez niego usługi. Rozmawialiśmy z wykonawcą, deklarował, że w 

tym tygodniu już wejdzie z pewnymi działaniami.  

Radny Dariusz Szudziński – Odnośnie GOK-u czy pamiętamy o przyłączu wody, które 

zgłaszałem? 

Wice wójt Marzena Gimińska – Tak, pamiętamy. 
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Mieszkanka Nadolna Ewelina – Chcemy usłyszeć konkretną informację co dalej ze szkołami? 

Na wyborach sołeckich w Czarnem Dolnem pani Wójt zapewniała nas, że są to pogłoski. 

Jesteście w trakcie opracowywania strategii, my chcemy poznać tą strategię. 

Wójt Karolina Nowak – Tak jak mówiłam na początku sesji rozmowy były przeprowadzane z 

radą gminy, następnie będzie zebranie z dyrektorami szkół, a potem konsultacje z 

mieszkańcami. Tu i teraz nie mam odpowiednich materiałów, które bym chciała państwu 

przekazać. 

Mieszkanka – Na początku sesji powiedziała pani, że zostały pozyskane fundusze na remont 

szkół w Gardei i Wandowie. Dlaczego akurat te dwie szkoły? Już było wcześniej w zamyśle, 

żeby te pozostałe szkoły zamknąć? 

Wójt Karolina Nowak – Są to dwie najlepsze szkoły jeżeli chodzi o bazę i dwie najbardziej 

niedoinwestowane jeżeli chodzi o remonty. Dostałyśmy informację, że sanepid po 

przeprowadzeniu kontroli, nie dopuści do prowadzenia zajęć dla najmłodszej grupy 6-latków, 

m.in. ze względu na stan łazienek. Udało nam się uprosić wydłużenie terminu na remont o rok 

czasu. Na początku sesji mówiłam, że szkoła w Czarnem Dolnem też jest zgłoszona do 

termomodernizacji jak i świetlica wiejska i straż pożarna w Wandowie. Fiszka projektowa jest 

złożona do MOFu. Będą to środki pozyskane z KPO. 

 

Przewodnicząca Lucyna Deja-Kowalska poinformowała o pismach, które wpłynęły do rady 

gminy.  

Ad. pkt.12. Zamknięcie obrad sesji. 

Przewodnicząca Rady Gminy Lucyna Deja-Kowalska zamknęła sesję o godzinie 18.00 słowami: 
„Zamykam VII Sesję Rady Gminy”.  
  
Na tym protokół z obrad Sesji Rady Gminy Gardeja zakończono. 
 
 
 

 
 

 Przewodnicząca 
Rada Gminy Gardeja 

Lucyna Deja-Kowalska 

 

 

Przygotowała: Aldona Taczyńska  15/11/2024 r. 

 
 


